
SPECIÁLNÍ VÝSTAVA MORAVSKÝCH PŠTROSŮ SLAVKOV U BRNA  2024

VÝSTAVNÍ PODMÍNKY

1. Výstava se koná 8.až 9. 11. 2024 (pátek, sobota) v Chovatelské hale ve Slavkově u Brna.
2. Uzávěrka přihlášek je 25. 10. 2024. Přihlášky zasílejte na adresu: Řezníček Ondřej, 
       Uherské Hradiště Jarošov Drahy 480, 686 01, e-mailem: reznicekon@seznam.cz nebo na  

    tel. 777 523 174       
       Přihláška je ke stažení na webu www.moravskypstros.cz
3. Příjem holubů na výstavu bude ve čtvrtek 7. 11. 2024 od 16:00 do 18:00 hodin 
       a v pátek 8. 11. 2024 od 6:30 do 8:00 hodin.
4. Posuzování proběhne v pátek 8. 11. 2024 od 8:30 hodin bez přístupu veřejnosti.
5. Výstava bude otevřená v pátek 8. 11. 2024 od 13 hodin do 18:00 hodin a v sobotu 9. 11. 

2024 od 8:00 do 14:00. Výdej zvířat ve 14:00 hodin. Dříve holubi vydáni nebudou!
6. Výše klecného pro členy klubu je 30 Kč/kus + každý vystavovatel zaplatí manipulační 

poplatek 100,- Kč. 
Vystavovat mohou i nečlenové klubu, pro ně je výše klecného 60Kč/kus + manipulační 
polatek ve výši 150Kč. Klecné bude vybíráno na výstavě pokladníkem klubu. 
Z důvodu zvyšování nákladů na uspořádání výstavy nebude vystavovatelům placeno 
občerstvení, díky tomu nemusí být navýšeno klecné.

7. Pokud chovatel vystaví vyšší počet jak 10 kusů holubů nebo 8 kusů holubů u méně 
chovaných rázů MP, vypíše do formuláře, který mu bude předán při zaklecování, čísla 
klecí holubů, kteří mají být počítáni do soutěže o mistra klubu. Totéž učiní i u soutěžních 
kolekcí (pokud vystaví více kolekcí v jednom barevném rázu, vypíše je všechny) a 
memoriálů. Takto vyplněný formulář odevzdá po zaklecování holubů, nejpozději však do 
začátku posuzování příslušné osobě panu M. Rákosovi. Pokud tak neučiní nebudou jeho 
holubi do soutěží započítány.                          

8. Holubi musí mít platné veterinární osvědčení
9. Pořadatel zajistí řádné krmení, napájení a zaklecování holubů během výstavy. Neručí za 

ztráty během přepravy na výstavu a z výstavy.
10. Každý vystavovatel si zajistí doručení a odvoz holubů sám. Poštou ani vlakem holubi 

nebudou přijímáni ani odesíláni.
11. Holubi budou rozděleni podle pohlaví a věku na:

- Staré holubice
- Staří holubi
- Výletci 

12. Klubové soutěže:
- Nejlepší stará holubice
- Nejlepší starý holub
- Nejlepší výletek
- Nejlepší kolekce – nejlepší kolekce bude vyhodnocena v každém barevném rázu 

pokud budou vystaveny minimálně 3 kolekce. V každé kolekci musí být vystavena 
minimálně jedna stará holubice a dva výletci + dva holubi na vůli chovatele.
V případě málo chovaných barevných a kresebných rázů budou rázy slučovány 
(šupináté kromě černých šupinatých a běloocasé) pokud nebudou v jednom barevném 
rázu vystaveny tři kolekce.
- Nejlepší kolekce zahraničního chovatele – nejlepší kolekce bude vyhodnocena ze 

všech barevných a kresebných rázů zahraničních vystavovatelů.V každé kolekci 

mailto:reznicekon@seznam.cz


musí být vystavena minimálně jedna stará holubice a dva výletci(holubi vylíhlí v 
roce konání výstavy) + dva holubi na vůli chovatele. 

      -          Čestné ceny budou uděleny – jedna na 30 holubů.

Mistr klubu běžně chovaných barevných a kresebných rázů. 
Podmínkou je vystavit 10 holubů jedné barvy a kresby z nichž aspoň jedna musí být stará
holubice, jeden starý holub a minimálně tři kusy musí být výletci. Minimální počet bodů pro
získání je 940 bodů s tím, že nejhorší individuální ocenění holuba musí být 93 bodů – velmi
dobrý. Pokud bude v desetičlenné kolekci holub oceněný 92 body a kolekce dosáhne 940
bodů titul Mistra klubu nezíská.

Mistr klubu méně chovaných barevných a kresebných rázů.
Podmínkou je vystavit 8 holubů jedné barvy a kresby z nichž alespoň jedna musí být stará
holubice,  jeden starý holub  a minimálně dva kusy musí být výletci. Minimální počet bodů
pro získání je 744 bodů s tím, že nejhorší individuální ocenění holuba musí být 93 bodů –
velmi dobrý. Pokud bude v osmičlenné kolekci holub oceněný 92 body a kolekce dosáhne
744 bodů, titul Mistra klubu nezíská.

Memoriál „Františka Kudy“
Titul získá nejlépe oceněná  kolekce čtyř výletků modrých bezpruhých holubů. Při rovnosti
bodů  bude  rozhodovat  pohlaví  –  pokud  bude  v kolekci  holubice,  bude  daná  kolekce
upřednostněna.

Memoriál „Františka Balšínka“
Titul  získá nejlépe oceněná  kolekce čtyř výletků černých šupinatých holubů.  Při  rovnosti
bodů  bude  rozhodovat  pohlaví  –  pokud  bude  v kolekci  holubice,  bude  daná  kolekce
upřednostněna.

Memoriál „Karla Šmacha“
Titul  získá nejlépe oceněná  kolekce čtyř  výletků žlutých holubů.  Při  rovnosti  bodů bude
rozhodovat pohlaví – pokud bude v kolekci holubice, bude daná kolekce upřednostněna.

Memoriál „Josefa Zezuly“
Titul získá nejlépe oceněná  kolekce tří výletků modrých bělopruhých holubů. Při rovnosti
bodů  bude  rozhodovat  pohlaví  –  pokud  bude  v kolekci  holubice,  bude  daná  kolekce
upřednostněna.

13. Ubytování si každý zajistí a hradí sám možnosti jsou mimo jiné:
– Hotel OLGA
– Hotel NAPOLEON
– Hotel FLORIAN



V sobotu 9. 11. 2024 ve 12 hodin se v chovatelské hale (zasedací místnosti) uskuteční 
výroční členská schůze klubu MP Brno

                   


